

آمریکا صادق نیست و برای توافق باید تغییر رویکرد دهد

رئیس مجلس گفت: رئیس‌جمهور متوهم آمریکا اگر به دنبال توافق واقعی است، باید از رویکرد تحمیلی، همراهی با رژیم صهیونیستی و سیاست‌های شکست‌خوره نتانیاهو دست بردارد. تنها راه توافق، تکیه بر توان داخلی و فشار معکوس برای دستیابی به یک توافق برد – برد است.

به گزارش تسنیم، محمدمباقر قالیباف صبح دیروز در نطق پیش از دستور در صحن علنی مجلس، به سفر اخیر خود به آمریکا لاتین اشاره کرد و افزود: در جریان این سفر و شرکت در اجلاس رؤسای مجالس عضو بریکس، دیدارهای دوجانبه‌ای با مقامات ونزوئلا، کوبا و برزیل داشتم که موجب شناخت بیشتر ظرفیت‌های اقتصادی و تجاری این منطقه شد. توافقات و پیشنهادات مطرح‌شده در این دیدارها می‌تواند در صورت پیگیری دولت، اثرات مثبتی بر اقتصاد کشور داشته باشد.

رئیس مجلس در ادامه نطق خود به مساله مذاکرات هسته‌ای و تحریرها پرداخت و تأکید کرد: ایران مطابق قانون اقدام راهبردی آماده است در قبال رفع تحریم‌ها و کسب منافع داخلی و با حفظ غنی‌سازی در خاک خود، اعتمادسازی برای صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای را انجام دهد. اما طرح اخیر آمریکا حتی اشاره‌ای به رفع تحریم ندارد که نشان‌دهنده رفتار متناقض و غیرصادقانه واشگنگتن است.

وی در پایان هشدار داد: رئیس‌جمهور متوهم آمریکا اگر به دنبال توافق واقعی است، باید از رویکرد تحمیلی، همراهی با رژیم صهیونیستی و سیاست‌های شکست‌خوره نتانیاهو دست بردارد. تنها راه توافق، تکیه بر توان داخلی و فشار معکوس برای دستیابی به یک توافق برد – برد واقعی است.

■ **مدعی‌العموم به موضوع اظهارات همتی ورود کند**

قالیباف همچنین در جلسه دیروز مجلس در پاسخ به تذکر نماینده الیگودرز مبنی بر اینکه اظهارات عبدالناصر همتی موجب خدشه به ساحت مجلس شده است، گفت: حتماً این موضوع را در هیات‌رئیس‌ه دنبال می‌کنیم و مدعی‌العموم نیز باید این موضوع را روشن کند.

وزیر سابق اقتصاد، در روزهای اخیر طی مصاحبه‌ای با اشاره به ماجرای استیضاح ۳ ماه قبل خود که منجر به برکناری وی از وزارت شد، مدعی شد علت رد رأی آوردن استیضاح او توسط نمایندگان، عدم تمکینش به درخواست‌های نمایندگان بوده است.

■ ■ ■

جلسه رأی اعتماد وزیر اقتصاد ۲۶ خرداد برگزار می‌شود

جلسه‌رای اعتماد سیدعلی مدنی‌زاده وزیر پیشنهادی اقتصاد، دوشنبه ۲۶ خرداد بر گزار می‌شود.

عباس گودرزی، سخنگوی هیات‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگوی اعلام کرد جلسه بررسی صلاحیت سیدعلی مدنی‌زاده، وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی، دوشنبه ۲۶ خردادماه در صحن علنی مجلس برگزار خواهد شد.

به گفته وی، در این جلسه نمایندگان پس از استماع برنامه‌ها و سخنان وزیر پیشنهادی، درباره رأی اعتماد تصمیم‌گیری خواهند کرد.

پس از عزل عبدالناصر همتی، سیدعلی مدنی‌زاده از سوی رئیس‌جمهور به عنوان گزینه پیشنهادی برای تصدی این وزارتخانه به مجلس معرفی شد.

■ ■ ■

وزارت خارجه پیگیر آزادی مشروط مهدیه اسفندیاری است

معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان خارج از کشور وزارت امور خارجه گفت: هنوز قاضی پرونده راجع به آزادی مشروط مهدیه اسفندیاری نظر ننده است.

به گزارش مهر، وحید جلال‌زاده در رابطه با آخرین پیگیری‌ها برای آزادی خاتم اسفندیاری، بیان کرد: مکان‌هایی را به دادگاه فرانسه برای آزادی مشروط خاتم اسفندیاری اعلام کردیم و قاضی این پرونده هنوز نظر خود را به ما اعلام نکرده است.

وی ادامه داد: دسترسی‌های کنسولی به خاتم اسفندیاری همچنان ادامه دارد و ما چندین بار در سفارت فرانسه با او ملاقات کردیم.

معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان خارج از کشور وزارت امور خارجه بیان کرد: امیدواریم قاضی مربوط مکان‌های اعلامی ما را ببیند و بر اساس آن خاتم اسفندیاری از آزادی مشروط تا زمان دادگاه برخوردار شود و بیرون از زندان حضور یابد.

■ ■ ■

بسیج با همه ظرفیت‌ها به مدیریت آب ورود می‌کند

رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: ما باید به عنوان یک شتاب‌دهنده عمل کنیم و نیروهای خدم جهادی را وارد عرصه مدیریت آب کنیم.

سردار غلامرضا سلیمانی در همایش ملی آبخیز تاجالیز که صبح دیروز در مرکز همایش‌های شهید ایومهدی المهندس برگزار شده، به اهمیت مدیریت آب و تأثیر آن بر تمدن‌ها اشاره کرد.

وی با بیان اینکه کویر مرکزی و کویر لوت در گذشته دارای آب و حیات بوده‌اند، گفت: این مناطق در دوران‌های گذشته به دلیل وجود آب، محل تجارت و مراودات اقتصادی بین تمدن‌ها بودند اما امروز هیچ نشانی از حیات در این کویرها مشاهده نمی‌شود.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین افزود: آثار آبادانی در حاشیه کویر وجود دارد اما در مرکز آن هیچ اثری از حیات باقی نمانده است.

سردار سلیمانی با اشاره به نقش آب در شکل‌گیری تمدن‌ها گفت: تمدن‌ها همواره در کنار منابع آبی شکل گرفته‌اند. بی‌پهره بودن از آب ما را از آبادانی و تمدن دور می‌کند.

وزیر اطلاعات جزئیات جدیدی را از ضربه کاری دستگاه اطلاعاتی ایران به رژیم صهیونیستی مطرح کرد

نفوذ قرن



هسته‌ای اسرائیل خبر داد: ضمن بازتاب خبر مربوط به عملیات بزرگ اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران علیه اسرائیل به سکوت حاکم بر تل‌آویو در قبال اظهارات تهران و افشایگی آن درباره این عملیات اشاره و خاطرنشان می‌کند سال‌هاست جنگ اطلاعاتی بین ایران و اسرائیل در جریان است.

روزنامه فرامنطقه‌ای «الشرق الأوسط» نیز با تیتیر «ایران به اسناد هسته‌ای حساس اسرائیل دست یافت»، نوشت: رونمایی از این عملیات در شرایط حساسی از مذاکرات غیرمنتقیم بین ایران و آمریکا انجام می‌شود و اسرائیل اعلام کرده برنامه هسته‌ای ایران تهدیدی برای این رژیم است، در حالی که تهران داشتن دانش هسته‌ای غیرنظامی بویژه در حوزه تولید برق را در راستای معاهده ممنوعیت گسترش سلاح‌های هسته‌ای که آن را امضا کرده، خود می‌داند.

در ادامه، این روزنامه فرامنطقه‌ای اظهارات دکتر پزشکیان را بازتاب داده که بر عدم ساخت بمب اتم توسط ایران و شفافیت فعالیت‌هایش تأکید دارد.

■ **بازتاب گسترده در داخل سرزمین‌های اشغالی**

اما همان‌گونه که گفته‌شد خبر عملیات بزرگ اطلاعاتی ایران علیه رژیم صهیونیستی، بازتاب گسترده‌ای نیز در رسانه‌های عبری، همچنین کارشناسان اسرائیلی داشته است.

روزنامه صهیونیستی معاریو با تیتیر «گزارش نگران‌کننده:ایران اسناد هسته‌ای مخفی را از اسرائیل درزیده» نوشت: «منابع ایرانی اعلام کردند سرویس‌های امنیتی این کشور هزاران سند مخفی درباره تأسیسات هسته‌ای و پروژه‌های استراتژیک اسرائیل به دست آورد‌ه‌اند. این اسناد به مکان‌های امنی در ایران منتقل شده است.»

همچنین شبکه صهیونیستی کان گزارش داد: «ایران می‌گوید حجم زیادی از اسناد استراتژیک و حساس اسرائیل و سایت‌های هسته‌ای آن را در اختیار دارد». این شبکه خبری افزود: «به گفته منابع آگاه مرتبط با ایران، عملیات دستیابی به این اسناد مدت‌ها پیش به پایان رسیده اما به دلیل حجم عظیم اسناد و لزوم انتقال آنها به مکان امن، این مساله تاکنون مخفی نگه داشته شده بود. به گزارش شبکه المیادین، اسرائیلی‌های دستگیرشده به ظن جاسوسی برای ایران ممکن است با ماجرای اسناد مرتبط باشند.»
سایت خبری صهیونیستی وای‌تن‌نیز با تیتیر «ایران: ما اطلاعات و اسناد زیادی درباره برنامه هسته‌ای اسرائیل به دست آورد‌ه‌یم»، نوشت: این اسناد طی یک «عملیات» در خاک اسرائیل به دست آمده و با موفقیت به ایران منتقل شده و اکنون در شرف افشاست. کلال ۷ اسرائیل، رسانه اسرائیلی (bhol)، رسانه closeddoors، کیکار، ایس. ۱۲news، اسرائیل هیوم و والان‌نیز از دیگر رسانه‌های رژیم صهیونیستی بودند که در سکوت مقامات این رژیم ترجیح دادند به بازنشر روایت ایران در این باره بپردازند.

در کنار رسانه‌های صهیونیستی، تعداد زیادی از کاربران و کارشناسان صهیونیست نیز به موضوع عملیات بزرگ اطلاعاتی ایران واکنش نشان دادند. در زمینهٔ «کارشناس مطرح و برجسته صهیونیست در حوزه مسائل ایران در واکنش به خبر عملیات ایران نوشت: جلسه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که در آن ممکن است تصمیمی جدی برای اعلام ایران به عنوان یک کشور غیرهمکار با آژانس درباره برنامه هسته‌ای‌اش گرفته‌شود، این هفته برگزار خواهد شد تصادفی نیست در آستانه کنفرانس و در انتظار پیش‌نشر اطلاعات ایران به پیش‌پهلو آمریک‌گرا تلاش کن بحث را به سمت برنامه هسته‌ای اسرائیل منحرف کند».

«پال آرادی» متخصص حوزه ارتباطات فنی هم در واکنش به خبر عملیات ایران نوشت: ادعای ایران مبنی بر اینکه اسناد حساسی درباره اسرائیل از جمله اطلاعات مربوط به پروژه‌های هسته‌ای را به دست آورده است، آنقدرها هم که به نظر می‌رسد دور از ذهن نیست. ما می‌دانیم آنها سرمایه‌گذاری کرده‌اند و در هر گوشه‌ای به دنبال افرادی برای جاسوسی‌اند دولت مخرب نتانیاهو، اسرائیل را به زانو درآورد. شرم‌آور است.

[چند نکته درباره شاهکار دستگاه اطلاعاتی ایران]

با توجه به توضیحات وزیر اطلاعات درباره شاهکار اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران و نفوذ بزرگ در سرزمین‌های اشغالی، چند نکته قابل تامل است.

۱- «اسناد کامل هسته‌ای، به دست آمده و منتقل شده است.» این جمله سیداسماعیل خطیب، نشان می‌دهد ایران اکنون یک گنجینه گزانبه‌دار اختیار دارد: گنجینه‌ای که شاید تاکنون هیچ کشوری در باره دشمنان خود در اختیار نداشته است. انتخاب عبارت «اسناد کامل هسته‌ای» توسط وزیر اطلاعات، کاملاً حساب‌شده است: عبارتی که مختصات اسناد هسته‌ای را نشان می‌دهد. اسناد کامل هسته‌ای یعنی همه برنامه هسته‌ای رژیم صهیونیستی؛ چه در حوزه تحقیق و توسعه، چه غنی‌سازی، چه سلاح هسته‌ای و… مقامات رژیم صهیونیستی بخوبی می‌دانند معنی این موضوع، همچنین تبعات آن برای این رژیم و همین‌طور فواید آن برای ایران چیست.

۲- همه مراکز و تأسیسات هسته‌ای رژیم صهیونیستی در تیررس ایران است. این مجموعه یک بانک اهداف است که ایران در صورت لزوم می‌تواند آن را مورد هدف قرار دهد. آنچه وزیر اطلاعات تحت عنوان افزایش قدرت آفندی ایران مطرح کرد، در واقع اشاره به همین موضوع است. این خبر برای رژیم صهیونیستی که این روزها دائماً بر طبل حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران می‌کوبد، یک کابوس وحشتناک است.

۳- همه آنچه در این عملیات نفوذ بزرگ و پیچیده به دست آمد، به صورت فیزیکی از سرزمین‌های اشغالی خارج شد. انتقال این اسناد به اندازه خود موضوع نفوذ، حائز اهمیت است. اینکه در یک منطقه کوچک جغرافیایی که همه نقاط آن در معرض رصد سرویس‌های مختلف امنیتی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی قرار دارد، محموله‌ای بسیار بزرگ جابه‌جا و خارج شده، یک شاهکار بزرگ امنیتی– اطلاعاتی است. این موضوع نیازمند داشتن یک شبکه بزرگ، بانفوذ و موثر در سرزمین‌های اشغالی و مهم‌تر از آن، درون ساختار امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی است. با توجه به وسعت کم سرزمین‌های اشغالی، چنین اقدامی از سوی وزارت اطلاعات ایران، حقیقتاً یک شاهکار بی‌نظیر است. وجود چنین شبکه‌ای، یک خطر بزرگ برای رژیم صهیونیستی است. شبکه‌ای که می‌تواند مهم‌ترین اسناد فوق‌سری رژیم صهیونیستی را برآورد و در محیط پادگانی سرزمین‌های اشغالی، این اسناد را با موفقیت به ایران ارسال کند، می‌تواند اقدامات بزرگ دیگری را نیز انجام دهد.

است؛ زمانی که اسرائیل اسرار هسته‌ای را از ایران به دست آورد و نتانیاهو در سازمان ملل با آنها فخرفروشی کرد. اکنون به نظر می‌رسد صحنه عوض شده و ایران ورق را در این جنگ پنهان بر گردانده است؛ جنگی که نه فقط با سلاح، بلکه با اطلاعات پیش می‌رود.

■ **خبری ویژه در زمانه‌ای خاص**

شبکه‌های الحدث، روسی‌الیوم و العربیه و شبکه مصری الغد نیز از جمله رسانه‌هایی بودند که به این موضوع واکنش نشان دادند. یکی از کارشناسان شبکه الحدث در همین باره گفته است: زمان‌بندی اعلام این خبر در این برهه زمانی نشان می‌دهد ایران قصد ارسال پیام مستقیم به اسرائیل را دارد. اینکه هرگونه حمله رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته‌ای ایران می‌تواند با پاسخ متقابل ایران همراه شود؛ حمله‌ای که احتمالاً گسترده‌تر از حمله سال ۲۰۲۴ (عملیات‌های وعده صادق ۱ و ۲) خواهد بود. شبکه مصری الغد نیز ضمن بیان بازتاب گسترده عملیات اطلاعاتی ایران در رسانه‌های صهیونیستی تصریح کرده است این عملیات به صورت یک «عملیات لجستیکی» انجام شده و اسناد با موفقیت به داخل ایران انتقال داده شده است.

روسی‌الیوم نیز تقارن انتشار خبر عملیات اطلاعاتی با تهدیدات رژیم صهیونیستی، همچنین تهدیدات کشورهای اروپایی درباره احتمال صدور قطعنامه علیه ایران در نشست شورای حکام را مورد توجه قرار داده است.

همچنین شبکه سعودی العربیه ضمن بازتاب این خبر نوشت: «افشای این عملیات پس از آن انجام می‌شود که اسرائیل بارها تهران را تهدید کرده‌اگر به غنی‌سازی ادامه دهد، آماده است علیه آن اقدام کند. همچنین، منابع اسرائیلی و آمریکایی تصریح کرده‌اند بودند اگر مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا شکست بخورد، نقشه‌هایی برای هدف گرفتن تأسیسات و مراکز هسته‌ای ایران ریخته‌اند، در حالی که ایران به حق خود در استفاده از دانش غیرنظامی هسته‌ای تأکید دارد».

روزنامه فرامنطقه‌ای «القدس العربی» نیز با تیتیر «ایران یکی از بزرگ‌ترین عملیات اطلاعاتی تاریخ علیه اسرائیل را فاش کرد» ضمن پرداختن به این عملیات، به بخشی از فرمایشات رهبر معظم انقلاب در چهارشنبه گذشته اشاره کرد که فرمودند: «کنار گذاشتن



تصویب اجازه الحاق به کنوانسیون و در اجرای اصل ۱۱۲ قانون اساسی، مصوبه خود را به مجمع تشخیص مصلحت‌ات ارسال کرد. بنابراین لایحه اجازه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون پارلمو پس از «تصویب مشروط» مجلس شورای اسلامی در زمستان ۹۶ و تأیید نهایی شورای نگهبان، صرفاً به سبب ایرادات «هیات عالی نظارت» از حیث مغایرت با برخی سیاست‌های کلی نظام، به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد. مجمع در آن مقطع به تصمیم قطعی در تصویب یا رد لایحه نرسید و با انقضای مهلت یک‌ساله قانونی، وفق

تصویب اجازه الحاق به کنوانسیون و در اجرای اصل ۱۱۲ قانون اساسی، مصوبه خود را به مجمع تشخیص مصلحت‌ات ارسال کرد. بنابراین لایحه اجازه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون پارلمو پس از «تصویب مشروط» مجلس شورای اسلامی در زمستان ۹۶ و تأیید نهایی شورای نگهبان، صرفاً به سبب ایرادات «هیات عالی نظارت» از حیث مغایرت با برخی سیاست‌های کلی نظام، به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد. مجمع در آن مقطع به تصمیم قطعی در تصویب یا رد لایحه نرسید و با انقضای مهلت یک‌ساله قانونی، وفق

همچنین در این بیانیه آمده است: پس از انتخاب آقای

پاسخ مجمع تشخیص به ابهامات مطرح‌شده درباره تصویب پاکرمو

پزشکیان به عنوان رئیس‌جمهور در سال ۱۴۰۳ و با درخواست ایشان از رهبر انقلاب و موافقت معظم‌له با بررسی مجدد موضوع، مصوبه مجلس درباره کنوانسیون پارلمو و سی‌اف‌تی برای بار سوم در دستور کار مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار گرفت و بررسی آن از دی‌ماه سال گذشته در کمیسیون مشترک که به همین منظور در مجمع تشکیل شد آغاز گردید. در این مرحله از رسیدگی، ایرادات هیات عالی نظارت، طی ۳ ماه پایان سال گذشته در دبیرخانه مجمع بیش از سه‌پنجم کل اعضا بر تشخیص کارشناسی کمیسیون مشترک صحن گذاشت و به این ترتیب مصوبه مجلس شورای اسلامی در الحاق جمهوری اسلامی ایران به این کنوانسیون مورد تأیید مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار گرفت.